
Č.j.:54383-49/ČJ-2017-802754 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

        uzavřená podle § 1724 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
č. 513/49/2017 

 
 

Článek I 
  Smluvní strany 

 
1. Objednatel :                        ČR - Vězeňská služba České republiky 

      se sídlem ul. Soudní č. 1672/1a, P. O. Box 3, 140 67 Praha 4  
zastoupená na základě pověření statutárního orgánu ze dne 15. listopadu 
2016 pod č. j. VS-81007-10/ČJ-2016-800020-SP 
ředitelem věznice plk. Mgr. Martinem Klapperem,   

       adresa věznice: Věznice Kynšperk nad Ohří, Zlatá č.p. 52, P.O.Box 10 
       357 51 Kynšperk nad Ohří     
       IČ: 00212423 
       Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
       Číslo účtu: xxxxxxxxxx 
       (dále jen "objednatel")  
 
2. Zhotovitel :                            Praní a čištění, a.s. 
                      se sídlem Zelený pruhu 1560/99, 140 00 Praha 4 
      zastoupená zplnomocněným zástupcem xxxxxxxxxxxx 
      IČ: 40525929 
      DIČ: CZ40525929 
      Předmět podnikání: Praní a chemické čištění  

registrovaná Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19262 
 Bankovní spojení:  xxxxxxxxxx. 
číslo účtu:   xxxxxxxxxx            

       (dále jen „zhotovitel“) 
 
 

           Článek II 
         Předmět služeb 

 
1.  Předmětem smlouvy je praní ložního prádla odsouzených včetně jeho dopravy. Místo provádění smluvené 

činnosti:  Věznice Kynšperk nad Ohří, Zlatá 52, 35751 Kynšperk nad Ohří. 
 
2.  Zhotovitel se zavazuje provádět dohodnutou činnost v odst. 1 formou komplexních dodávek včetně respek-
tování příslušných norem a obecně závazných právních předpisů a závazných podmínek stanovených objednate-
lem. 
 

 
Článek III 

Doba plnění 
 
1. Jednotlivá dílčí plnění předmětu smlouvy specifikovaného v článku II. bod 1 této smlouvy bude prováděno 

do 3 pracovních dnů od jeho převzetí k vyprání a vyprané dodáno do věznice. V případě svátků musí být prove-
dena dohoda o změně cyklu praní, kdy může nastat, že prádlo musí být vypráno i dříve. Odvoz špinavého prádla 

bude prováděn každou středu a dovoz čistého prádla každý pátek v jednotlivém kalendářním týdnu. 
 



 
 
 
 

 2 

2.  Bude-li objednatelem dán příkaz k dočasnému zastavení prací z jakéhokoliv důvodu, je zhotovitel povinen 

tento příkaz uposlechnout, bez zbytečného odkladu zastavit práce a při provádění prací postupovat dle pokynů 

objednatele. Objednatel má právo vydat příkaz k zastavení nebo přerušení prací na nezbytně nutnou dobu 

v kterékoliv fázi také v případě mimořádných bezpečnostních opatření ve věznici nebo mimořádné situace. Pro-
kazatelně vzniklé škody a náklady na straně zhotovitele v důsledku takto zastavené nebo přerušené práce objed-
natel uhradí. Výše uvedenými příkazy přestávají běžet lhůty ke splnění povinností zhotovitele vyplývající z této 

smlouvy. O dobu, o kterou je třeba práce přerušit, se prodlužuje lhůta dohodnutá pro jeho dokončení.  
Trvá-li přerušení prací déle než 1 měsíc, je objednatel povinen vše, co dosud zhotovitel dokončil a připravil 

k plnění, odebrat a zaplatit, pokud nedojde k jiné dohodě. 
Trvá-li přerušení prací déle než dva měsíce, může zhotovitel od smlouvy odstoupit, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak. 
 
3. V případě, že zhotovitel přeruší dohodnuté práce z důvodů na jeho straně, projedná s ním objednatel nepro-
dleně důvod přerušení a dohodne s ním termín opětného zahájení prací. Nedojde-li k dohodě, resp. nesplní-li 
zhotovitel dohodnutý termín k zahájení prací, stanoví objednatel písemně dodatečnou přiměřenou lhůtu pro za-
hájení prací zhotovitelem. 
Nezahájí-li zhotovitel v dodatečné lhůtě práce nebo prohlásí před uplynutím dodatečné lhůty, že svůj závazek 

nesplní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Toto přerušení prací nemá vliv na dohodnutou dobu plnění pra-
cí, pokud nedojde k jiné dohodě formou dodatku ke smlouvě. 
 

 
Článek IV 
Cena prací 

 
1. Cena prací za jednotlivé druhy prádla je stanovena cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 14.12.2017  
která tvoří přílohu této smlouvy. 
 
2. Tato cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací prací, včetně ostatních nákladů na energie 
a dopravu.  
 
3. Tato cena se může změnit pouze v případě změny cen vstupů zhotovitele po odsouhlasení smluvními stra-
nami. 

 
4. V případě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem o změně objemu prací proti sjednanému předmětu plně-

ní budou cenové změny řešeny dodatkem k této smlouvě. Případné vícepráce budou oceněny podle cen z plat-
ných v době realizace těchto prací, a to jako cena nejvýše přípustná.  
 
5.  Upraví-li se v průběhu plnění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude tato 
daň účtována k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené touto úpravou. 
 
 

Článek V 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel prohlašuje, že financování prací, které jsou předmětem této smlouvy, má zajištěno. 
 
2. Úhrady za provedené práce budou realizovány 1x za měsíc na základě vystavené faktury s dobou splatnosti 
60 dní ode dne vystavení faktury. Součástí vystavené faktury bude i soupis jednotlivých zakázkových listů  
a přehled sortimentu prádla, jeho počtu a cen za každý závoz v daném období.  
 
3. Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti stanovené v zákoně. 
 
4.  Práce, které provedl zhotovitel o své újmě odchylně od smlouvy nebo nad rámec smlouvy, se do soupisu 
prací nesmí zařazovat. Úhrada těchto prací se provede jen tehdy, jestliže objednatel dodatečně s jejich provede-
ním projeví písemný souhlas. 



 
 
 
 

 3 

 
 

Článek VI 
Součinnost objednatele 

 
1. Objednatel zabezpečí předání předmětu plnění zhotoviteli ve svém objektu.  
2. Objednatel zabezpečí, aby se v kapsách oděvů nenacházely ostré předměty, které by mohly způsobit pora-
nění osob nebo poškození technologického zařízení. 
 

 
  Článek VII 

                  Součinnost zhotovitele 
 
1. Zhotovitel se zavazuje umožnit vstup určeným zaměstnancům objednatele do prostor svého objektu za úče-
lem kontroly plnění této smlouvy. Vstup je povolen pouze oprávněným osobám uvedeným v čl. VIII této 

smlouvy a příslušným orgánům státní správy.  
 
2. Dodavatel bude provádět manipulaci s předměty prací výhradně svými zaměstnanci. V případě potřeby je 

zhotovitel oprávněn využít služeb externího smluvního dopravce. 
 
 

Článek VIII 
Oprávněné osoby 

 
1. Za objednatele jsou oprávněni jednat 

 a) ve věcech technických : p. xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxx, email: 
xxxxxxxxxxxx 

  : p. xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxx, email:  
   xxxxxxxxxx  

 b) ve věcech ekonomických : xxxxxxxxxxxx, tel. . xxxxxxxxx, email:  
              xxxxxxxxxx 

 
  : p. xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxx, email:  

   xxxxxxxxxxx  
 
2. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat: 
 a) bez omezení rozsahu  

    (včetně předání díla) : xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxx, email: 
  xxxxxxxxxxx 

  :   p. xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxx, email:  
   xxxxxxxxxx   

 b) ve věcech organizačních :    pí xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxx, email:  
    xxxxxxxxxx 

 c) předání a převzetí zakázky :   pí. pí xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxx, email:  
    xxxxxxxxxxx 
 
3. Ve věcech smluvních jsou oprávněnými osobami osoby, které uzavřely tuto smlouvu. 

 
4. Změna pověřených osob nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena dodatkem k této smlouvě. 

 
 
 
 
 
 

mailto:jkuthan@vez.kyn.justice.cz
mailto:fkouba@vez.kyn.justice.cz
mailto:mhruby@vez.kyn.justice.cz
mailto:tichy@praniacisteni.cz
mailto:fkouba@vez.kyn.justice.cz
mailto:jkuthan@vez.kyn.justice.cz
mailto:fkouba@vez.kyn.justice.cz
mailto:mhruby@vez.kyn.justice.cz
mailto:tichy@praniacisteni.cz
mailto:fkouba@vez.kyn.justice.cz


 
 
 
 

 4 

 
Článek IX 

Škody vzniklé prováděním prací 
 
1. Zhotovitel se zavazuje, že ponese nebezpečí škod, které jeho činností při provádění prací vzniknou, a to i tře-
tím osobám, případně objednateli. V případě, že zhotovitel neodstraní oprávněně uplatněné škody objednatelem 

v průběhu realizace prací v dohodnutém termínu a ani v následujících 15 dnech po uplynutí dohodnutého termí-

nu, je objednatel oprávněn zajistit odstranění škod jiným subjektem na účet zhotovitele. 
 
2. Všechny škody a ztráty, které vzniknou na předmětu prací až do dne předání a převzetí prací, jdou k tíži zho-
tovitele. 
Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro krytí případných škod. 

 
 

Článek X 
Předání a převzetí prací 

 
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést jednotlivé dílčí práce jeho řádným ukončením a předáním objednateli 

včetně odstranění vad a nedodělků. 
 
2. Objednatel splní svůj závazek převzít práce podepsáním zápisu o předání a převzetí zakázky (dodacího listu). 
 
3. Nedokončené práce nebo část zakázky není objednatel povinen převzít. Objednatel není dále povinen zakázku 
převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jejímu užívání. Stejně tak není povinen převzít za-
kázku, vykazuje-li větší množství vad nebo nedodělků (tj. tři a více) nebránících užívání. 
 
4. Zhotovitel zabezpečí k přejímacímu řízení účast svého zástupce oprávněného přebírat práce. 
 
 

Článek XI 
Odpovědnost za vady 

 
1. Zakázka má vady, jestliže její provedení neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. Vadami se rozumí i ne-
dodělky. 
 
2. Práva objednatele z vad budou uplatněna 

a) při přejímce, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí nebo kdy je měl zjistit při vynaložení od-
borné péče při prohlídce, 

b) bez zbytečného odkladu později poté, kdy mohly být zjištěny při vynaložení odborné péče. 
 
3. Závady a nedodělky zjištěné při přejímce nebo později, je zhotovitel povinen odstranit do 15 dnů ode dne pí-

semného oznámení objednatelem. Za závady a nedodělky nelze považovat poškození prádla vzniklé překroče-
ním jeho životnosti, popř. nadměrným opotřebením, neodstranitelným zabarvením objednatelem apod. Pokud 
zhotovitel závady a nedodělky v daném či jiném dohodnutém termínu neodstraní, má objednatel právo zadat od-
stranění vad jinému subjektu a zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit. Pokud zhotovitel prokáže, že za vady 

neručí, budou mu vynaložené náklady proplaceny objednatelem. 
 
4. Uplatní-li objednatel písemně vady, má se zato, že uplatňuje jejich bezplatné odstranění. Zhotovitel předá ob-
jednateli písemný záznam o provedené opravě.  
 
5.  V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky své dodávky, je povinen provedenou opravenou zakáz-
ku objednateli předat. Pro postup předání platí obdobně ustanovení čl. X. 
 
6.  Objednatel se zavazuje při obměně textilu a prádla, které je předmětem zakázky, předat zhotoviteli návod vý-

robce k údržbě a ošetřování obměněného prádla (textilií). 



 
 
 
 

 5 

  
Článek XII 

Úrok z prodlení, smluvní pokuty 
 
1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb dle čl. V bodu 2 této smlouvy, uhradí zhotoviteli úrok z prodlení 

ve výši stanovené dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spoje-
ných s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzic-
kých osob, v platném znění. 
 
2.  Za prodlení s provedením jednotlivých prací ve lhůtě uvedené v čl. III bodu 1 této smlouvy uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 
 
3.  Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků ve lhůtě uvedené v čl. XI bod 3, uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
 
4.  Ujednání o smluvních pokutách uvedená v odst. 2 a 3 nemají vliv na vznik nároku objednatele na úhradu 

případně vzniklé škody zaviněné zhotovitelem. 
 

Článek XIII 
Ostatní ujednání 

  
1.   Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména občanským zákoníkem.  
 
2.   Spory, vyplývající z této smlouvy, budou řešeny dohodou smluvních stran. V případě, že spor nebude vyře-
šen smírnou cestou, budou řešeny příslušným soudem, případně v rozhodčím řízení, pokud smluvní strany uza-
vřou rozhodčí smlouvu podle § 2 zák. č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
3. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat číslovanými písemnými dodatky k této smlouvě, podepsanými  
zástupci stran, uvedenými v čl. I smlouvy. Návrh dodatku může navrhnout každá ze smluvních stran.  
 
4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou ke dni 31. 12. 2018. Smluvní vztah lze ukončit též dohodou k určitému 
dni. Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodů s výpovědní dobou jeden měsíc.  

 
5.  Okamžité odstoupení od této smlouvy lze učinit, nastanou-li okolnosti na věznici nebo společnosti nezávislé, 

které zabrání plnění smluvních povinností a nelze na smluvních stranách spravedlivě požadovat plnění smluv-
ních podmínek. Okamžité odstoupení od této smlouvy lze rovněž učinit v případě, kdy jedna ze smluvních stran, 

i přes prokazatelné písemné upozornění druhé smluvní strany, neplní své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

Okamžitým odstoupením od této smlouvy zaniká smlouva dnem následujícím po dni, kdy projev vůle oprávně-

né strany byl doručen druhé smluvní straně.  
 
6.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat podmínkám a omezením dle zákona            
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, věznice zašle tuto smlouvu Ministerstvu 
vnitra k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů 

od uzavření této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění společnosti zaslat tuto smlouvu  k uveřejnění Minister-
stvu vnitra prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, stejně tak věznice nepřebírá 

odpovědnost vůči druhé straně za správnost uveřejnění, neboť i na společnost dopadá povinnost uveřejnění této 

smlouvy a má možnost si způsob zveřejnění i obsah zkontrolovat. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy 

neplatným či neúčinným, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Bu-
de-li smlouva zrušena v souladu s § 7 zákona o registru smluv, použijí se přiměřeně ustanovení § 2991 a násl. 

občanského zákoníku o bezdůvodném obohacení.  Vzájemné vypořádání proběhne bez jakýchkoliv sankcí z ti-



 
 
 
 

 6 

tulu zrušení smlouvy dle ZRS. Smluvní strany se dále v tomto případě zavazují neprodleně smluvně nahradit 

zrušené části smlouvy, resp. uzavřít smlouvu novou tak, aby byl zachován původně zamýšlený hospodářský 

účel zrušených ustanovení/zrušené smlouvy.   
 
7.  Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti a nezveřej-
ňovat je ve vztahu ke třetím osobám. 

 
8.  Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv změny v registraci, předmětu činnosti, bankovním spojení apod. 

sdělí druhé straně nejpozději do 7 dnů od doby, kdy se o změně dozví, popř. se dozví, kdy nastane. 
 
9.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
 
10. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích. 

 
11. Každý výtisk má platnost originálu. 
 
 
V Kynšperku nad Ohří dne:  21.12.2017  Ve Velké Hleďsebi dne:   14.12.2017 
   
 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
                  Vrchní rada                                       xxxxxxxxxxxxxxx 
       plk. Mgr. Martin Klapper                                        Ředitel a zplnomocněný zástupce 
  ředitel Věznice Kynšperk nad Ohří                                                           
      
 
 



t, 
./r 

'

."'nL' 
{

; d  
' : .

\ ..**,r{,,*-.
j  -". .

S*,

#
$x

$$
$$
$$

o l

o l

rcl
F l

,.*l
{]I

\!l

?J
ql

.!ol

;l
O I
;l
.tul
e l

,*l co
rut  d
nl 'e R
el 'g _c

1ll cL O
{ - L

€l fr os 3
Fl l ' ;  t r  c
H l  : = x  - g
' l  ; * F  o

# l  ; ' s t  ;' H H " € E  
P

A f v s : ' P

x l  E , q ,  x  r o

ci x c, ,:z'dl .; g. .* ,x
e l  E ; ' H  2
* I  E  € ;  *
c i - c  ' :  

=  F

4 . 9 . s K  r'*i 'ii 1s :J X
* ' i i  o r  j
g i  ! . c P  E

ti .E o : 6
6 i S l t U  s
, , i , ! r f r 6  , p
.5! $ o r' H  r :  € . =  $
I i  u r $ t q
3 i  e i  ; 8 ' e' g i  F + . E s s
. $ i  + B ' 8  E {
E i  E :  f  E E
S l  E ' ; , n f r i a
i i  ' y  p ' F  a , g

i l  r # 5  i l !
t i  ; € : g !
€i iEgl E
s , l ; , =  - . >  -  *

: f i s g * i *

$ilFFF

;

N

' N
u

i

o=

{J

s

o

3

<l
rtl(}

-9,

€
o

.q,

:t

'lt

g
I

J

)4

t(U

I

J

c

CL
(9

>
'tt
q,

' L

o

'ct

t
\(o

CL

€
) N

o >
o - o

'tt e
c ( !

i x
. Y

l t x

i ( ,

6J cJ

. ; !

g ' d
> o .

+ *

oo
FI
rI'

o{
A

d

c.)
l l:-

@fi
ffi

rl
*r
il!q
a\

J

FI\-,
f,
YY
ill-
\,,
q

L
c)

c

U
(!

(J

r''\ >- f o

r t : E
\z

)L)
\c

r!
rn

(o

\4
(r-

(I

AJ

:z

00
00

ilrt
r$4,
:,{Hlt, l

r:,qll
::lid.
::(ni
' q f

)4
o(p

rt

"ld
t!
N
fo

(J

:E :'
o . o
- o

c, El
rl 6
I t l  t
V n

lu
5c

f>

ri

x
v'!
n

E
qJ

a
u
m
c
a.J

(U

! >
o - o

:c
c)

d
N
c4

\o

O

<f

fii
r l
c{

,L)
v

oo

H.:
..ffi.
iis
.Wfl
{$
m l

\ . , i

:d

o
,5-
Fi
sf

m
o
u,

x
6
N
rc

q.)
U

L'.]- H O
N t r , L

- 8 " 3
' a E
!l

>t}
\d
sr\
r*

\4
)u
rd

tft
\n

T
CL

N
g,

;fi
o
-cr
N
(t

(u
ra!

o
J

{,
(J

a

) N

o
,n
N

(o

(u
U

tt!

o
.y

(J

tq
t{

{)
a)
tc{

fq
H

N
()

I

c.)
(d
fr(
q)
N-,
\J(n

\J

;l

it
\TY

L

F\

fi-{
I
F i-
N
r-l
v
r(

-
FI
ts(
Ft
l !

I

c)
ql

F(
q)
{)

0.,

o

OJ

6-

,(u
E
N
ri

c\j

n
(.o

N
r{
N

U

e
) N
o

E
'cJ

<l

(J

rL,

o.'

o

I N
o
tr
E

ral

\n
J

rn
$

u
U

rLl

cJ

I
q

) N

-
E

'o,

-v.

$
.E
(J
(J

.fo

OJp

E

e
E
to

,Ol
(4

.)<

fn

-c

g
m
5
o

A-

-v

J

t!




